Зарегистрирован Минюстом России 25.08..2015, регистрационный №
38675

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

«10» августа 2015 г.
                                 № 326

г. Москва

Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной
гражданской службы в Управлении делами Президента Российской
Федерации и отдельных должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, создаваемых для выполнения

задач, поставленных перед Управлением делами Президента
Российской Федерации, при замещении которых федеральным
государственным гражданским служащим Управления делами
Президента Российской Федерации и работникам организаций,

создаваемых для выполнения задач, поставленных перед
Управлением делами Президента Российской Федерации,

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами

    В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2
Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 19, ст.2306; 2014, №
52, ст.7542) и во исполнение пункта 1 Указа Президента Российской
Федерации от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах
противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, № 10, ст.1506)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной
государственной гражданской службы в Управлении делами Президента
Российской Федерации и отдельных должностей, замещаемых на
основании трудового договора в организациях, создаваемых для
выполнения задач, поставленных перед Управлением делами Президента
Российской Федерации, при замещении которых федеральным
государственным гражданским служащим Управления делами
Президента Российской Федерации и работникам организаций,
создаваемых для выполнения задач, поставленных перед Управлением
делами Президента Российской Федерации, запрещается открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами.

2. Управлению кадров и спецработ Управления делами Президента
Российской Федерации довести настоящий приказ до сведения
федеральных государственных гражданских служащих Управления
делами Президента Российской Федерации и работников организаций,
создаваемых для выполнения задач, поставленных перед Управлением
делами Президента Российской Федерации, замещающих должности,
включённые в Перечень, указанный в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий делами

             А. Колпаков

УТВЕРЖДЁН

приказом Управления делами Президента Российской Федерации

от 10 августа 2015 г. № 326

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей федеральной государственной гражданской службы в
Управлении делами Президента Российской Федерации и отдельных

должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных
перед Управлением делами Президента Российской Федерации, при
замещении которых федеральным государственным гражданским
служащим Управления делами Президента Российской Федерации и

работникам организаций, создаваемых для выполнения задач,
поставленных перед Управлением делами Президента Российской
Федерации, запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами

1. Должности федеральной государственной гражданской службы
высшей группы должностей:
           начальник управления
           заместитель начальника главного управления
           заместитель начальника управления
           помощник управляющего делами Президента Российской
Федерации
          советник управляющего делами Президента Российской
Федерации.

2. Должности федеральной государственной гражданской службы,
исполнение обязанностей по которым предусматривает допуск к
сведениям особой важности.

3. Должности в организациях, создаваемых для выполнения задач,
поставленных перед Управлением делами Президента Российской
Федерации, исполнение обязанностей по которым предусматривает
допуск к сведениям особой важности.